„invitus: neque solum spe, „sed certa re jam et possessione „deturbatus est meo justissimo „honestissimoque *convicio*.“ In quo loco attende, variatum esse, *convicium* dicendo pro *compellationibus*, quae *quotidianas* fuerant, ut hic *quotidianum convicium*. Interpunctionem autem loci postremi habet Ernestus ex vet. ed., qualem ad Quintilianum proposuit Capperone-rius. Etiam pro Cluent. c. 27. manifestum exemplum: „*convicium maximum* fecit ne iretur,“ ubi est, pro eo: *maximopere contendit, poposcit*. Plin. Epp. l. 5. ep. 11. *convicium* tamen plane quale nostrum, ad libros emittendos, opponitur *blanditiis*.

toria scripseram, jam emittere inciperem: nam ipse eos nondum satis opinabar maturuisse: quibus componendis, uti scis, paulo plus quam biennium, tot alioqui negotiis distri-²ctus, impendi: quod tempus non tam stilo, quam inquisitioni instituti operis prope infiniti, et legendis auctoribus, qui sunt innumera-²biles, datum est. usus deinde Horatii consilio, qui in arte poëtica suadet, ne praecipitetur editio,

— nonnunquam prematur in annum,

dabam iis otium, ut refrigerato inventionis amore, diligentius repetitos tanquam lector³ perpenderem. Sed si tantopere efflagitantur, quam tu affirmas, permittamus vela ventis, et oram solventibus bene precemur. Mul-⁵tum autem in tua quoque fide ac diligentia positum est, ut in manus hominum quam emendatissimi veniant.

stilo. Scribendi labori. De orationis indole enim non cogitandum.

in arte poet. v. 388.

oram solventibus. Oram nomen nauticum esse, quo navis alligetur, satis apparet ex locis Livianis l. 22. cap. 19. „Vix-
„dum omnes conscenderant,
„cum alii resolutis oris in anco-
„ras evehuntur“ cet. l. 28, 36.

„trahunt scilas, orasque et ancoras — praecedunt.“ Consule ad ista loca Drakenborchianam editionem. Item noster l. 4, c. 2, §. 41. solvimus oram, neque ibi quidquam variatur ab Aldo et Codd. Scita est observatio Gesneri in Thesauro, videri usum vocabuli fuisse plebi et ipsis nautis peculiarem, ut propter id ipsum esset rarior apud scriptores.

M. FABII QUINTILIANI
IN
ORATORIAE
INSTITUTIONIS
LIBROS XII

AD MARCELLUM VICTORIUM PROOEMIUM.

4 **P**ost impetratam studiis meis quietem, quae
5 per viginti annos erudiendis juvenibus impen-
deram, cum a me quidam familiariter postu-
larent, ut aliquid de ratione dicendi compo-
nerem, diu sum equidem reluctatus: quod
auctores utriusque linguae clarissimos non

*quietem quae. quietem quam. Goth. tacente Gesniero, sed
Guelf. recte quae.*

Ad Marcellum Victorium.
Ad hunc Epistolam scripsit Sta-
tius Sylv. l. 4. carm. 4. qui
et ipsum eum sylvarum librum
ei dedicavit, praefatione pede-
stri. Discas e carmine Statio-
no, eum eloquentiae forensis
laude clarum fuisse, gratiosum
apud Domitianum, magnisque
rebus gerendis, etiam bellicis,
paratum; et, cum ipse juvenis
esset h. e. annum 35 nondum
supergressus, habuisse filium,
ex generosa uxore susceptum,
nomine Gallum, qui, patri val-